
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 37-4- НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со статьей 158 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в связи с 

обращением Главы Сладковского сельского 

поселения от 09.08.2018 №676 и руководствуясь 

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении, утвержденным решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 

28,  Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в приложения 6 и 8 к решению 

Думы Сладковского сельского поселения от 

28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

2.Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

3.Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                         В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                         Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 30.08.2018 г. № 37-4- НПА «О внесении изменений 

в решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в связи с обращением Главы 

Сладковского сельского поселения от 09.08.2018 №676 и 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении, утвержденным 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2013 №28,   внесены следующие изменения:  

1. Уменьшен лимит бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на 

плановый период 2019 год в сумме  83 000, в том числе 

по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Расходы на организацию и содержание 

объектов благоустройства», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  в сумме 83 

000 рублей. 

2. Увеличен лимит бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на 

плановый период 2019 год в сумме  83 000 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики», целевая статья 2040423020 «Проведение 

землеустроительных работ по описанию 

местоположения границ населенных пунктов, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд»  в сумме 83 000 рублей. 

3. Уменьшен лимит бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на 

плановый период 2020 год в сумме  92 000, в том числе 

по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Расходы на организацию и содержание 

объектов благоустройства», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд»  в сумме 92 

000 рублей. 

4. Увеличен лимит бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на 

№ 10 (48) 
Сентябрь   2018 

г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.2 

плановый период 2020 год в сумме  92 000 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0412 «Другие вопросы в области национальной 

экономики», целевая статья 2040423020 «Проведение 

землеустроительных работ по описанию 

местоположения границ населенных пунктов, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд»  в сумме 92 000 рублей. 

 

Глава Сладковского 

сельского  поселения:                                 Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.08.2018 г. № 37-4- 

НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 г № 37-НПА 

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов» можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф  

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 91 «Об отчете «Об исполнении 

бюджета Сладковского сельского  

поселения за 1 полугодие 2018 года»» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением 

«О бюджетном процессе в Сладковском сельском 

поселении», утвержденным Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 года № 

28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за первое полугодие 

2018 года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 23.07.2018 г. № 

163, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского 

сельского поселения,  

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 

поселения за 1 полугодие 2018 года  принять к сведению 

(Приложения прилагаются). 

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                         В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                         Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 

к отчёту об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения 

За 1 полугодие 2018 года. 

 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 

37-НПА от 28 декабря 2017 года «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» по доходам в 

сумме 42 370 тыс. рублей, по расходам – 42 370 тыс. 

рублей, размер дефицита не предусмотрен. 

В течение 1 полугодия 2018 года вносились изменения в 

бюджет Сладковского сельского поселения, в результате 

уточненные назначения по доходам составили 42 620 

тыс. рублей и по расходам 42 620 тыс. рублей. 

За 1 полугодие 2018 года в бюджет Сладковского 

сельского поселения поступило 20 534 тыс. рублей (план 

выполнен на 48,2 %), в том числе налоговых и 

неналоговых доходов в сумме 1 492,3 тыс. рублей  при 

плане 2 901 тыс. рублей. Выполнение плана составило 

51,4 %. 

Налог на доходы физических лиц  в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 80,7 тыс. рублей, 

что составило 46,4 % годового назначения. Рост 

просроченной и текущей задолженности МУП 

««Сладковское ЖКХ». Кроме того, часть предприятий 

налог на доходы физических лиц за июнь  перечислили в 

начале июля.  

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 820,9 тыс. 

рублей, что составило 50,6 % годового назначения. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих 

упрощенную систему налогообложения, поступил по 

итогам работы  организаций в 2017 году и авансовые 

платежи за 1 квартал т.г. в сумме 31,6 тыс. рублей, что 

составило 34,7 % годового назначения. Срок уплаты 

авансовых платежей по данному налогу за 2 квартал до 

25 июля т.г.  

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 

1 тыс. рублей, по итогам работы фермерских хозяйств 

поселения в 2017 году. План выполнен на 19,6 %. 

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 43,6 тыс. рублей, что составило 19,6 % 

годового назначения.  Срок уплаты налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

470,3 тыс. рублей. План выполнен на 64,1 %. Погашена 

задолженность за прошлый год. Срок уплаты земельного 

налога с физических лиц до 1 декабря. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 

30,3 тыс. рублей, что составило 53,2 % годового 

назначения. Отменена льгота по арендным платежам 

ПАО «Сбербанк». 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципального унитарного предприятия  

«Стройсервис», в результате его ликвидации поступили 

в сумме 13,9 тыс. рублей. 

Безвозмездных поступлений за полугодие 2018 года в 

бюджет  Сладковского сельского поселения  было 

предоставлено 19 041,7 тыс. рублей при плане 39 719 

тыс. рублей, в том числе дотаций на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности – 17 352 тыс. рублей, 

субвенций – 127,7 тыс. рублей, прочих межбюджетных 

трансфертов 1 562 тыс. рублей. 

Выполнение расходной части бюджета 

Сладковского сельского поселения 

в разрезе мероприятий за 1 полугодие 2018 года. 

Бюджетные назначения по расходам на 2018 год 

утверждены в сумме 42 370,0 тыс. рублей. За 1 

полугодие 2018 года были внесены изменения, в 

результате уточненные бюджетные назначения по 

расходам составили 42 620,0 тыс. рублей,  

Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2018 года  

исполнена на 40,6 % или в сумме 17 321,6 тыс. рублей. 

По сравнению с аналогичным периодом 2017 годом 

расходная часть бюджета увеличилась на 19,1 % или на 2 

781,0 тыс. рублей. 

 

Наименование показателя Разд. Уточненная 

роспись/план 

Касс. расход Остаток 

росписи/плана 

Исполнение 

росписи/плана 

  Учреждение: УФК по Свердловской 

области(ФУ администрации Слободо-

Туринского муниципального района, 

Администрация Сладковского сельского 

поселения) 

0000 41 831 000,00 16 948 858,82 24 882 141,18 40,5% 

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 032 700,00 3 723 287,44 3 309 412,56 52,9% 

   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 224 300,00 100 183,57 124 116,43 44,7% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 165 000,00 34 878,89 130 121,11 21,1% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 487 000,00 1 091 418,45 4 395 581,55 19,9% 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 8 325 000,00 1 024 120,69 7 300 879,31 12,3% 

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,0% 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 20 291 000,00 10 876 000,00 9 415 000,00 53,6% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 159 000,00 92 284,68 66 715,32 58,0% 

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 34 000,00 685,10 33 314,90 2,0% 

    Учреждение: УФК по Свердловской 

области(ФУ администрации Слободо-

Туринского муниципального района,Дума 

Сладковского сельского поселения) 

0000 789 000,00 372 716,45 416 283,55 47,2% 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 789 000,00 372 716,45 416 283,55 47,2% 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  42 620 000,00 17 321 575,27 25 298 424,73 40,6% 

 

Всего в доходы бюджета за полугодие 2018 года 

поступило 20 534 тыс. рублей. Расходы бюджета 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.4 

исполнены в объеме 17 321,6 тыс. рублей. По итогам 

исполнения местного бюджета за 1 полугодие 2018 года 

сложился профицит в сумме 3 212,4 тыс. рублей. 

- по разделу 0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» расходы 

произведены в сумме 34,9 тыс. рублей или 21,1 % к 

годовому назначению. Работы по противопожарной 

безопасности  будут произведены в 3 - 4  кварталах: 

пожарный водоем в д.Томилова;  

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы 

выполнены на 1 091,4 тыс. рублей или 19,9 % к годовому 

назначению, так как мероприятия запланированы на 3 

квартал; 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» мероприятия  выполнены на 12,3 % и 

составили 1 024,1 тыс. рублей, так как договоры и 

работы по благоустройству и кап. ремонту будут 

заключены и выполнены в 3 квартале; 

- по разделу 0600 «Охрана окружающей среды» - 

мероприятия запланированы на 3 квартал; 

- по разделу 1000 «Социальная политика» - расходы 

будут произведены в 4 квартале на проведение 

мероприятий в день инвалида и в день пожилого 

человека; 

- по разделу 1200 «Средства массовой информации» - 

расходы выполнены в сумме 0,7 тыс. рублей, т.к. оплата 

производится по факту, на основании актов 

выполненных работ. 

 

Глава Сладковского  

сельского поселения:                          Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 92-НПА  «О внесении изменений в 

Положение о проведении аттестации муниципальных 

служащих Сладковского сельского поселения» 

 

  Рассмотрев экспертное заключение Государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области от 

19.07.2018 г. № 467-ЭЗ по результатам правовой 

экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.12.2017 г. № 29-НПА «Об утверждении 

Положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих Сладковского сельского поселения», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.1.  Внести в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих Сладковского сельского 

поселения, утвержденное решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 г. № 29-НПА, 

следующие изменения: 

1.2. Пункт 17 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на  комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н. Лавров) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                          В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                          Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 93-НПА  «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения» 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области от 

19.07.2018 г. № 468-ЭЗ по результатам правовой 

экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от28.12.2017 г. № 30-НПА «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения», 

руководствуясь Федеральным законом 02.03.2007 No 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 

29.10.2007 г. № 136-03 «Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области», статьей 35 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

 РЕШИЛА: 

1. Утвердить квалификационные требования для 

замещения должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения в новой редакции (прилагается). 

2. Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

28.12.2017 г. № 30- НПА «Об утверждении 

квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» 

признать утратившим силу. 

    3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н. Лавров). 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.5 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                          В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                          Л.П. Фефелова 

 
С приложением к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.08.2018 г. 93-НПА  

«Об утверждении квалификационных 

требований для замещения должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф  

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 94-НПА  «О внесении изменений в 

Порядок применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими Администрации 

Сладковского сельского поселения ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области от 

02.07.2018 г. № 424-ЭЗ по результатам правовой 

экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 10.07.2014 г. № 86 «Об утверждении 

Порядка применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими администрации 

Сладковского сельского поселения ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 

         1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 10.07.2014 № 86 «Об утверждении Порядка 

применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими Администрации 

Сладковского сельского поселения ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» следующие изменения: 

 1.1. В наименовании слова «…муниципальными 

служащими администрации Сладковского сельского 

поселения…» заменить словами «…муниципальными 

служащими, замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения…». 

 1.2. В пункте 1 слова «…муниципальными служащими 

администрации Сладковского сельского поселения…» 

заменить словами «…муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения…». 

2. Внести в Порядок применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими 

Администрации Сладковского сельского поселения 

ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, утвержденный решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 10.07.2014 

№ 86 следующие изменения: 

2.1. Гриф «Приложение к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 10.07.2014 № 86» заменить на 

«УТВЕРЖДЕН Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 10.07.2014 № 86». 

2.2. В пункте 1 слова «…муниципальными служащими 

администрации Сладковского сельского поселения…» 

заменить словами «…муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации 

Сладковского сельского поселения…». 

2.3. В пункте 2 слова «…муниципальным служащим 

администрации Сладковского сельского поселения…» 

заменить словами «…муниципальным служащим, 

замещающим должность в администрации Сладковского 

сельского поселения…». 

2.4. В подпункте 2 части 1 пункта 4 слова «в 

Свердловской области» исключить. 

2.5. В подпункте 3 части 1 пункта 4 слова 

«…муниципальных служащих администрации 

Сладковского сельского поселения…» заменить словами 

«…муниципальных служащих, замещающих должности 

в администрации Сладковского сельского поселения…». 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н.Лавров) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                          В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                          Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

30.08.2018 г. № 95-НПА  «Об утверждении Реестра 

должностей муниципальной службы в 

администрации Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с  Федеральным законом № 25-ФЗ от 

02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 

14.06.2005 г. № 49-ОЗ  «О Реестре должностей 

муниципальной службы, учреждаемых в органах 

местного самоуправления муниципальных образований, 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.6 

расположенных на территории Свердловской области, и 

в муниципальных органах, не входящих в структуру 

органов местного самоуправления этих муниципальных 

образований», рассмотрев экспертное заключение 

Государственно-правового департамента Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердловской 

области от 18.07.2018 г. № 458-ЭЗ по результатам 

правовой экспертизы Решения Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.12.2017 г. № 32-НПА «Об 

утверждении Реестра должностей муниципальной 

службы, учреждаемых в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения», 

руководствуясь  Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы 

в администрации Сладковского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Решение Думы Сладковского сельского поселения от 

28.12.2017 г. № 32-НПА «Об утверждении Реестра 

должностей муниципальной службы, учреждаемых в 

органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н.Лавров) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                          В.А. Потапова                                                                                                     

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                          Л.П. Фефелова 

 
С приложением к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 30.08.2018 г. № 95-НПА  

«Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы в администрации Сладковского 

сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф  

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 15.08.20185 г. № 186 «Об 

утверждении Административного регламента по 

предоставлению  муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача градостроительных планов 

земельных участков, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения, в виде 

отдельного документа»» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части совершенствования 

регулирования подготовки, согласования и утверждения 

документации при планировке территории и 

обеспечения комплексного и устойчивого развития 

территорий и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского 

поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги "Подготовка и 

выдача градостроительных планов земельных участков, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения, в виде отдельного документа " (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Сладковского сельского поселения:           Л.П. Фефелова  

 
 С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 15.08.20185 г. № 186 «Об 

утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и 

выдача градостроительных планов земельных участков, 

расположенных на территории Сладковского сельского 

поселения, в виде отдельного документа»» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского посинения от 15.08.20185 г. № 186/1 «О 

назначении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения» 

 

       В целях соблюдения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, правообладателей 

земельных участков и объектов капитального 

строительства, в части обеспечения доступа к 

информации о разработанных документах 

градостроительного зонирования, в соответствии с 

требованием Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.7 

самоуправления в РФ», руководствуясь ст.ст. 31,32,33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести публичные слушания по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения с 20.08.2018 г. по 

17.09.2018 г. 

2.Утвердить Порядок проведения публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения (Приложение № 1). 

3.Утвердить состав Комиссии по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения (Приложение № 2).  

4.Утвердить Положение о порядке работы Комиссии по 

проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения (Приложение № 3). 

5.Установить, что: 

5.1. - публичные слушания по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения проводятся по 

прилагаемому к настоящему Постановлению плану 

мероприятий по проведению публичных слушаний 

(Приложение № 4). 

5.2. - с проектом о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки заинтересованные лица 

могут ознакомиться по адресу: с. Сладковское, ул. 

Ленина, 13а, - здание администрации Сладковского 

сельского поселения (актовый зал) и в сети «Интернет» 

по адресу: сладковское.рф в разделе «общественное 

обсуждение». 

5.3. - место сбора предложений и замечаний по проекту о 

внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения для 

включения их в протокол публичных слушаний – 

администрация Сладковского сельского поселения, 

кабинет № 18, контактный телефон/факс: (34361) 2-43-

60. 

6.Установить срок приема предложений и замечаний по 

проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения  – до 17.09.2018 года включительно, в рабочие 

дни с 9.00 ч. до 16.00 ч. (обеденные перерыв с 13-00 ч. – 

14-00 ч.). Предложения по вопросу публичных слушаний 

принимаются в письменном виде по установленной 

форме. (Приложение № 5). 

7.Опубликовать данное Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник" и разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

8.Контроль исполнения настоящего  Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского 

 сельского поселения:                           Л.П. Фефелова  

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 15.08.20185 г. № 186/1 «О назначении публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

               ЗДРАВСТВУЙ ШКОЛА! 

 

1 сентября 2018 года во всех  образовательных 

учреждениях Сладковского сельского поселения прошли  

праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний и 

началу нового учебного года. 

По традиции, поздравить преподавателей и учащихся с 

Днем знаний пришла глава Сладковского сельского  

поселения Фефелова Лидия Петровна. 

Первый раз за парты сели 21 первоклассник. Каждому 

первокласснику главой поселения были вручены 

поздравительные адреса с подарками. 

   

  
 

БЕСПЛАТНОЕ ЦИФРОВОЕ ЭФИРНОЕ 

ТЕЛЕВИДЕНИЕ ДОСТУПНО КАЖДОМУ 

 

   Сегодня жители Свердловской области могут 

бесплатно смотреть цифровое эфирное телевидение. Во 

всех населенных пунктах области доступны в отличном 

качестве 10 программ пакета цифровых телеканалов 

РТРС-1 (первый мультиплекс): «Первый канал», «Россия 

1», «Матч ТВ», НТВ, «Петербург-5 канал» «Россия К», 

«Россия 24», «Карусель», «Общественное телевидение 

России», «ТВ Центр», а также три радиоканала: «Вести 

ФМ», «Маяк» и «Радио России». 

   В  2019 году все жители Свердловской области 

получат возможность принимать мультиплекс РТРС-2 

http://www.nicinskoe.ru/


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.8 

(СТС, ТНТ, РенТВ, Пятница, Спас, Домашний, Звезда, 

ТВ3, Мир, МузТВ). На данный момент времени пакет 

программ РТРС-2 транслируется с 4 объектов связи в 

регионе: г. Екатеринбург, г. Серов, г. Асбест, г. Нижний 

Тагил. 

  Цифровое эфирное телевидение – это новый этап 

развития телевидения во всем мире, который приходит 

на смену аналоговому телевещанию. Аналоговое 

телевидение значительно уступает цифровому в качестве 

картинки и звука и при этом требует большого 

частотного ресурса. Поэтому, дальнейшее развитие 

«аналога» технически и экономически нецелесообразно. 

С 2018 года «аналог» будет постепенно вытесняться 

«цифрой» вплоть до полного отключения, как это уже 

сделано во многих странах мира. Цифровой эфирный 

сигнал доступен вне зависимости от удаленности и 

размера населенного пункта. При этом в отличие от 

пользователей сетей кабельных и спутниковых 

операторов зрители цифрового эфирного телевидения не 

платят абонентскую плату за телепросмотр. 

    Для перевода сетей телерадиовещания на цифровые 

технологии в России проводится федеральная целевая 

программа «Развитие телерадиовещания в Российской 

Федерации на 2009-2018 годы». В результате этой 

программы прием обязательных общедоступных 

телеканалов без абонентской платы станет возможен во 

всех населенных пунктах России. 

   В Свердловской области строительством и 

эксплуатацией цифровой эфирной телесети занимается 

филиал РТРС «Свердловский ОРТПЦ». Цифровое 

эфирное вещание осуществляется с включением в 

каналы «Россия 1», «Россия 24» и «Радио России» в 

составе первого мультиплекса региональных программ 

ГТРК «Урал». Это позволяет жителям области быть в 

курсе местных новостей. 

   Для приема бесплатного цифрового эфирного 

телевидения достаточно приобрести антенну 

дециметрового диапазона (коллективную или 

индивидуальную, наружную или комнатную – в 

зависимости от условий проживания). Большинство 

современных телевизоров поддерживают стандарт 

вещания DVB-T2, в котором транслируются бесплатные 

мультиплексы. Если телевизор старого образца, 

потребуется дополнительно установить специальную 

цифровую приставку. Приобретение пользовательского 

оборудования для приема цифрового эфирного сигнала – 

разовая процедура. Стоимость дециметровой антенны 

начинается от 300 рублей, цифровой приставки – от 700 

рублей. Антенну, приставку и соединительный антенный 

кабель можно приобрести в магазинах, торгующих 

электроникой.  
 

«Литера А». Информирование телезрителей об 

использовании аналогового телесигнала 
 

1. Маркировка аналоговых телеканалов 

- РТРС совместно с федеральными телеканалами будет  

маркировать аналоговый телесигнал специальной 

литерой «А», добавленной к логотипам аналоговых 

версий телеканалов «Первый канал», «Петербург 5 

канал», «Рен-ТВ», а также в скором времени «Россия 1» 

и «СТС». В цифровой версии указанных каналов 

литера отсутствует. 
- Наличие на экране литеры «А» означает, что зритель 

смотрит старый аналоговый телевизор, либо пользуется 

новым телевизором, не переключенным в режим приема 

цифрового сигнала. 

- Маркировка хорошо читается как на устаревших 

телевизорах с электроннолучевой трубкой, так и на 

современных LED-панелях. 

- Маркировку литерой «А» планируется внедрить в 

аналоговом эфире указанных каналов начиная с начала 

июня 2018 г. вплоть до завершения поэтапного 

сокращения аналогового вещания. 

2. О переходе на цифровое телевещание 

- C января 2019 г. Российская Федерация полностью 

перейдет на цифровое эфирное телевещание. 

- В соответствии с федеральной целевой программой 

«Развитие телерадиовещания в Российской Федерации 

на 2009-2018 годы» в России силами РТРС создается 

сеть цифрового эфирного (наземного) телевещания, 

транслирующая два мультиплекса по 10 каналов, а также 

3 радиоканала с охватом с охватом более 98 % населения 

Свердловской области. 

- С появлением сети цифрового вещания граждане 

России абсолютно бесплатно получают качественное 

телевизионное вещание, в объеме, сопоставимым с тем, 

какой раньше предлагался только в платных пакетах. 

- Первый мультиплекс составляют общероссийские 

обязательные общедоступные телеканалы, перечень 

которых определен Указом Президента Российской 

Федерации от 24.06.2009 №715. 

- Второй мультиплекс составляют обязательные 

общедоступные телеканалы, выбранные на основании 

конкурса, проведенного Федеральной конкурсной 

комиссией по телерадиовещанию. 

- Строительство сети первого и второго мультиплекса 

завершено практически во всех субъектах Российской 

Федерации. Установлены и работают более 9.8 тыс. 

передатчиков из 10 тыс. Полностью сеть будет введена в 

эксплуатацию после завершения строительства всех 

объектов в конце 2018 года. 

- На сегодняшний день российский проект по переходу 

на цифровое вещание – самый масштабный в мире. 

- Для 1,6% населения, проживающих вне зоны эфирного 

наземного вещания, будет обеспечена возможность 

приема программ с использованием системы 

непосредственного спутникового вещания. 

4. Если вы увидели на экране литеру «А» 

- Проверьте в настройках вашего телевизора, доступен 

ли прием цифрового сигнала. 

- Если ваш телевизор не принимает цифровой сигнал, до 

января 2019 г. рассмотрите возможность приобретения 

нового телевизора или цифровой телеприставк.



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 15.09.2018 г. Тираж: 40 

№ 10, Сентябрь 2018 г. стр.9 

 
 

Подробную информацию о переходе на цифровое эфирное телевидение можете узнать  на официальном сайте 

сладковское.рф  

 
Центр консультационной поддержки населения в Свердловской области 
  

   Специалисты центра консультационной поддержки (ЦКП) РТРС в Свердловской области готовы ответить на 

вопросы о цифровом телевидении, объяснить, как правильно выбрать и подключить приемное оборудование. 

Телефон ЦКП: +7 (343) 310-11-33 

е-mail: ckp_ekaterinburg@rtrn.ru 

График работы: понедельник-пятница с 9:00 до 18:00 

Контакты ЦКП можно найти на официальном сайте РТРС.РФ в разделе «Телезрителям». 

Вопросы о подключении цифрового эфирного вещания можно круглосуточно задать также по бесплатному номеру 

федеральной горячей линии: 8-800-220-2002. 

  

  Подробную информацию о «цифре» можно найти на специализированном сайте РТРС: РТРС.РФ (для печатных 

СМИ) /http://ekburg.rtrs.ru/ (для интернет-ресурсов). 

http://ekburg.rtrs.ru/

